
 

2 011年 5月 25日 
 

四 国 支 社 
 

 

弊社 松山西支店元社員の逮捕 

 

 

５月２５日(水)、弊社松山西支店(愛媛県松山市、支店長 高岡 徹)の元社員が、有印

私文書偽造・同行使の容疑で松山西警察署に逮捕されました。 

ご利用のお客さまに多大なご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。

また、弊社に対する信頼を損なうこととなり、深くお詫び申し上げます。 

 今後こうした事件が発生しないよう、管内全社員に対する指導を徹底してまいります。 

 

１ 発 生 支 店   支店名  松山西支店(支店長：高岡 徹) 

所在地  松山市古三津六丁目 13 の 16 

 

２ 関 係 者   氏 名  芝
しば

  正輝
まさてる

 （59 歳） 

  元郵便課総括課長代理 

 

３ 犯 行 年 月 日   平成 21 年 7 月頃から平成 22 年 11 月頃 

 

４ 犯 行 内 容 等   被疑者は、郵便物に在中されていた普通為替証書を抜き取り、 

           郵便局で換金していたもの。 

 

５ そ の 他   当該社員については、平成 22 年 12 月 21 日付で懲戒解雇してい

ます。 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

郵便事業株式会社 

四国支社総務部（広報担当 坂井・権田） 

電話：(直 通)０８９－９３６－５２０２ 

      (ＦＡＸ)０８９－９４７－５０３５ 


